
RESOLUCIÓN DE ASAMBLEA N° 017/2015-2016 
19 de Agosto de 2015

VISTOS:

La Constitución Política del Estado, el Decreto Supremo N° 29881 de 7 de Enero 
de 2009, el Reglamento Interno de Organización y Funcionamiento de la 
Asamblea Legislativa Departamental del Beni, la solicitud de Modificación 
Presupuestaria formulada por el Órgano Ejecutivo del Gobierno Autónomo 
Departamental de fecha 11 de Agosto de 2015, el Informe N° 002/2015 de la 
Comisión de Hacienda, Presupuesto, Tributos, Finanzas y Control Social de la 
Asamblea Legislativa Departamental del Beni, y.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 277 de la Constitución Política del Estado y el Articulo 30 de la Ley 
Marco de Autonomía y Descentralización “Andrés Ibáñez” señalan que el Gobierno 
Autónomo Departamental se encuentra constituido por una Asamblea Legislativa 
Departamental, con facultad deliberativa, fiscalizadora y legislativa en el ámbito de 
sus competencias, y por un Órgano Ejecutivo.

4
3

Que el Reglamento de Modificaciones Presupuestarias aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 29881, de 7 de enero de 2009, establece los procedimientos 
y responsables para elaborar, presentar, aprobar y registrar las modificaciones al 
Presupuesto General del Estado, así como las competencias de aprobación según 
el tipo y alcance de las modificaciones presupuestarias.

Que el Reglamento Interno de Organización y Funcionamiento de la Asamblea 
Legislativa Departamental señala que el Pleno tiene entre sus atribuciones la de 
aprobar y modificar el presupuesto del Órgano Ejecutivo Departamental.

CONSIDERANDO:

Que en fecha 11 de Agosto de 2015, el Gobernador del departamento remitió a la 
Asamblea Legislativa Departamental del Beni, la solicitud de Modificación al 
Presupuesto del Gobierno Autónomo Departamental Gestión 2015, para diversos 
proyectos de la Secretaría Departamental de Desarrollo Vial y Obras Públicas, por

Oficinas Presidencia: c / Félix Sattori Nn 25 casi esq. Santa Cruz - Teléfono 346-20227 - Telefax 346-22607



un monto de Bs. 11.876.115.- (Once Millones Ochocientos Setenta y Seis Mil 
Ciento Quince 00/100 Bolivianos), cuya distribución se detalla en los cuadros DE: 
A: de las modificaciones presupuestarias solicitadas.

Que la referida solicitud de modificación presupuestaria fue remitida ante la 
Comisión de Hacienda, Presupuesto, Tributos, Finanzas y Control Social de esta 
Asamblea, para su consideración e informe al Pleno.

CONSIDERANDO:

Que mediante Informe N° 002/2015 de la Comisión de Hacienda, Presupuesto, 
Tributos, Finanzas y Control Social, se determinó por mayoría absoluta de votos, 
aprobar la solicitud de Modificación Presupuestaria formulada por el Órgano 
Ejecutivo Departamental, recomendando al Pleno de esta Asamblea su 
aprobación.

CONSIDERANDO:

Que las modificaciones presupuestarias planteadas no obstaculizan el 
cumplimiento de los objetivos de gestión del Gobierno Autónomo Departamental 
del Beni, no genera obligaciones o deudas por las reasignaciones efectuadas, no 
compromete el pago de obligaciones previstas en el POA 2015 y no vulnera 
ninguna disposición legal vigente en el país

Que en la Sesión Ordinaria N° 018/2015-2016 de fecha 19 de Agosto de 2015, el 
Pleno de la Asamblea Legislativa Departamental del Beni, aprobó por mayoría 
absoluta de votos el Informe N° 002/2015 de la Comisión de Hacienda, 
Presupuesto, Tributos, Finanzas y Control Social, así como las modificaciones 
presupuestarias solicitadas por el Órgano Ejecutivo Departamental, por lo que 
corresponde dictar la presente Resolución.

POR TANTO,

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DEL BENI, EN USO DE SUS 
ESPECÍFICAS ATRIBUCIONES:

RESUELVE:

--------------------- -— - — ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Oficinas Presidencia: c / Félix Sattori N° 25 casi esq. Santa Cruz - Teléfono 346-20227 - Telefax 346-22607
_______________________________________________________  «r— __________



ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Modificación al Presupuesto del Gobierno 
Autónomo Departamental del Beni Gestión 2015, para diversos proyectos de la 
Secretaría Departamental de Desarrollo Vial y Obras Públicas, por un monto de 
Bs. 11.876.115.- (Once Millones Ochocientos Setenta y Seis Mil Ciento Quince 
00/100 Bolivianos), conforme al siguiente detalle:

N° Nombre del Proyecto Monto en 
Bolivianos

Fuente
Financiera

1. Const. Sist. Agua Pot. A. Rural Dpto. del Beni 
(JICA)”

50.000.- Regalías

2. Const. Sist. Agua Pot. A. Rural Dpto. del Beni 
(JICA)”

712.000.- Regalías

3. Const. Sist. Agua Pot. A. Rural Dpto. del Beni 
(JICA)

134.115.- Regalías

4. Ampl. Aeropuerto Trinidad 2 000.000.- Regalías

5. Const. Aeropuerto San Borja 750.000.- Regalías

6. Const. Aeropuerto San Ignacio 700.000.- Regalías

7. Const. Aeropuerto Magdalena 700.000.- Regalías

8. Const. Aeropuerto Guayaramerín 300.000.- Regalías

9. Const. Aeropuerto Riberalta 300.000.- Regalías

10. Const. Piscina Villa Olímpica Trinidad 450.000.- Regalías

11. Mej. Camino El Carmen - Huacaraje 450.000.- Regalías

12. Mej. Camino San Borja- Santa Rosa 400.000.- Regalías

13. Const. Edif. Gobernación (Ex -  CORDEBENI) 280.000.- Regalías

14. Mej. Tramo San Borja - Chevejecure 2.150.000.- Regalías

Oficinas Presidencia: c/  Félix Sattori Nu 25 casi esq. Santa Cruz - Teléfono 346-20227 - Telefax 346-22607



15. Mej. Tramo El Cielo -  San Ramón 2.150.000.- Regalías

16. Mej. Tramo El Cielo -  San Ramón 350.000.- IDH

ARTÍCULO SEGUNDO - Forman parte indisoluble de la presente Resolución a fs. 
16, los cuadros de distribución (DE:A) de las modificaciones presupuestarias 
aprobadas.

Es dada en el Salón de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental del 
Beni, en la Ciudad de la Santísima Trinidad, a los diecinueve días del mes de 
Agosto de dos mil quince años.

Regístrese, Comuniqúese, Cúmplase y Archívese.

Lie. Carlos Ernesto Navia Ribera 
►RESIDENTE

Srta. WrTeresa Tatamás: Melgar 
PRIMERA SECRETARIA

Oficinas Presidencia: c / Félix Sattori N' 25 casi esq. Santa Cruz - Teléfono 346-20227 - Telefax 346-22607



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: " TRASPASOS DE PROYECTO A PROYECTO"

RECURSOS ESPECÍFICOS-REGALÍAS 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FIN-FUN FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL

908 07 15 15 10 00 00 20 220 CONST. SISTEMA DE AGUA POTABLE HUACARAJE PROV. 
ITENEZ

50.000

46110 Consultaría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 50.000

TOTAL ORIGEN 50.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FIN-FUN FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 15 02 00 00 20 220 00 CONST. SIST. AGUA POT. A. RURAL DEPTO. DEL BENI (JICA) 50.000 358-02053-00000 Capitalizable
43110 Equipo de Oficina y Muebles 25.000
43120 Equipo de Computación 25.000

TOTAL DESTINO 50.000

v  /



/

GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: " TRASPASOS DE PROYECTO A PROYECTO"

RECURSOS ESPECÍFICOS-REGALÍAS 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FIN-FUN FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL

908 7 15 14 67 00 00 20 220 REHAB. SISTEMA DRENAJE ARROYO SAN JUAN TRINIDAD 712.000

46210 Consultoría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Público 712.000

TOTAL ORIGEN 712.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FIN-FUN FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 15 02 00 00 20 220 00 CONST. SIST. AGUA POT. A. RURAL DEPTO. DEL BENI (JICA) 712.000 358-02053-00000 Capitalizable
00

24120 Mantenimiento y Reparación de Vehículos, Maquinaria y Equipos 150.000

24300 Otros Gastos por Concepto de Instalación, Mantenimiento y 
Reparación 362.000

34800 Herramientas Menores 50.000
39800 Otros Repuestod y Accesorios 150.000

TOTAL DESTINO 712.000



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: " TRASPASOS DE PROYECTO A PROYECTO'

RECURSOS ESPECÍFICOS-REGALÍAS 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FIN-FUN FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION (SEDEGES) TOTAL

908 07 15 42 17 00 00 20 220 CONT. CENTRO PAN SAN IGNACIO DE MOXOS (SEDEGES) 134.115

42230 Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado________________ 134.115

TOTAL ORIGEN 134.115

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FIN-FUN FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 15 02 00 00 20 220 00 CONST. SIST. AGUA POT. A. RURAL DEPTO. DEL BENI (JICA) 134.115 358-02053-00000 Capitalizare

24300 Otros Gastos por Concepto de Instalación, Mantenimiento y 
Reparación 134.115

TOTAL DESTINO 134.115



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTOS A PROYECTO"

Recursos -Regalías 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
EN7 DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL

908 07 15 11 25 20 220 00 CONST. TENDIDO BAJA TENSION COM. SAN IGNACIO MUN. S. 
IGNACIO PROV. MOXOS 350.000

46110
Consultaría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 350.000

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET
908 07 15 14 67 20 220 00 REHAB. SISTEMA DRENAJE ARROYO SAN JUAN TRINIDAD 200.000

46210
Consultaría de Línea para Construcciones de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 200.000

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET

908 07 15 11 3 20 220 00 CONST. SISTEMA DE AGUA POTABLE COM. SAN JOSE MUN. 
REYES 350.000

46110
Consultaría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 350.000

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET

908 07 15 15 4 20 220 00 CONST. SISTEMA DE AGUA POTABLE COM. SAN JUAN DE 
AGUAS DULCES MUNICIPIO SAN JAVIER PROV. CERCADO 350.000

46110
Consultoría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 350.000

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET

908 07 15 15 6 20 220 00 CONST. SISTEMA DE AGUA POTABLE COM. MANIQUI MUN. 
STA. ANA PROV. YACUMA 350.000

46110
Consultoría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 350.000

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET

908 07 15 15 9 20 220 00 CONST. SISTEMA DE AGUA POTABLE SAN JOAQUIN PROV. 
MAMORE 350.000

46110
Consultoría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 350.000

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET

908 07 15 15 10 20 220 00 CONST. SISTEMA DE AGUA POTABLE HUACARAJE PROV. 
TENEZ 50.000

46110
Consultoría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 50.000

TOTAL ORIGEN 2.000.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 14 66 20 220 00 AMPL. AEROPUERTO TRINIDAD 2.000.000 0908001420000 Capitalizable

42230 00 Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 2.000.000

TOTAL DESTINO 2.000.000



(

GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTOS A PROYECTO"

Recursos -Regalías 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL

908 07 15 15 10 20 220 00 CONST. SISTEMA DE AGUA POTABLE HUACARAJE PROV. 
ITENEZ 250.000

46110
Consultoria por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 250.000

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET (SEDEGES)

908 07 15 42 14 20 220 00 CONST. CENTRO DE ENSEÑANZA TECNICA HUACARAJE 
(SEDEGES)

273.808

22110 Pasajes al Interior del País 22.580
22210 Viáticos por Viajes al Interior del País 5.106
25900 Servicios Manuales 3.406

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 192.687

42240
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 50.029

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET

908 07 15 42 15 20 220 00 CONST. CENTRO DE ENSEÑANZA TECNICA MUNICIPIO SAN 
RAMON (SEDEGES) 226.192

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 226.192

TOTAL ORIGEN 750.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 20 220 00 CONST. AEROPUERTO SAN BORJA 750.000 Capitalizable

46110 00 Consultoria por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 750.000

TOTAL DESTINO 750.000

z o

Ing. Mario JesuSJBruening findo
SECRETARIO DE DESARROLLO VIAL

y o b r a s  Pu b l ic a s
CAO - BENI

\



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTOS A PROYECTO’

Recursos -Regalías 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL
908 07 15 14 67 20 220 00 REHAB. SISTEMA DRENAJE ARROYO SAN JUAN TRINIDAD 588.000

46210
Consultoria de Línea para Construcciones de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 588.000

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET

908 07 15 42 14 20 220 00 CONST. CENTRO DE ENSEÑANZA TECNICA HUACARAJE 
(SEDEGES) 112.000

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 112.000

TOTAL ORIGEN 700.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 20 220 00 CONST. AEROPUERTO SAN IGNACIO 700.000 Capitalizable

46110 00 Consultoria por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 700.000

TOTAL DESTINO 700.000

&

ario Jesús (Bruehing Atufo 
ARIO DE DESARROLLO VIAL 
Y OBRAS PÚBLICAS 

O ah  . '" -vM

1 D E S A R R O L L O  D Á  

Y  S E R V IC IO S  '
- De DESARROLLO Y Lk -f-u  

G A D  - B EN I
PÚBLICA

Ti  ■ '•

\V



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTOS A PROYECTO1

Recursos -Regalías 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL

908 07 15 11 35 20 220 00 CONST. SIST. RED TRIFASICA MEDIA TENSION COM. SAN 
JUAN MUN. RIBERALTA PROV. VACA DIEZ 256.556

46110
Consultoria por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 256 556

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET SEDEGES
908 07 15 42 14 20 220 00 AMPL. OFICINAS GOTA DE LECHE TRINIDAD (SEDEGES) 410.000

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 410.000

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET SEDEGES
908 07 15 42 05 20 220 00 AMPL. OFICINAS GOTA DE LECHE TRINIDAD (SEDEGES) 33.444

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 33.444

TOTAL ORIGEN 700.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 20 220 00 CONST. AEROPUERTO MAGDALENA 700.000 Capitalizare

46110 00 Consultoria por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 700.000

TOTAL DESTINO 700.000

t y -  %ano Jesús (Bruenina Jlncfo
SECRETARIO de DESARROLLO VIA1 

Y OBRAS PÚBLICAS
Ga o  - 8EW!^

XV',
\ \

V
\ r 4

/



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTOS A PROYECTO'

Recursos -Regalías 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION (SEDEGES) TOTAL

908 07 15 42 05 20 220 00 AMPLI. OFICINAS HOGAR GOTA DE LECHE TRINIDAD 
(SEDEGES) 300.000

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 300.000

TOTAL ORIGEN 300.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 20 220 00 CONST. AEROPUERTO GUAYARAMERIN 300.000 Capitalizare

46110 00 Consultoria por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 300.000

TOTAL DESTINO 300.000

Ing. Maño Jesús (Bruming Ando
SECRETARIO DE DESARROLLO VIAL 

Y OBRAS PÚBLICAS 
GAD - BENI

r  i¿ íV /7



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTOS A PROYECTO'

Recursos -Regadas 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION (SEDEGES) TOTAL

908 07 15 42 05 20 220 00 AMPL. OFICINAS HOGAR GOTA DE LECHE TRINIDAD 
(SEDEGES) 98.056

25900 Servicios Manuales 3.500

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 66.556

42240
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 28.000

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET

908 07 15 42 06 20 220 00 CONST. CERRAMIENTO PERIMETRAL Y PARQUE C.E.T. SANTA 
ANA (SEDEGES) 201.944

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 201.944

TOTAL ORIGEN 300.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 20 220 00 CONST. AEROPUERTO RIBERALTA 300.000 Capitalizable

46110 00 Consultoría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 300.000

TOTAL DESTINO 300.000

Ing. M iño Jesús kmening %nío
SECRETARIO DE DESARROLLO VIAL 

Y OBRAS PÚBLICAS 
GAD - BFNI

r

í ■'

í  7
/

Y /



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTOS A PROYECTO1

Recursos -Regalías 20-220 
GESTIÓN 2015

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION (SEDEGES) TOTAL

908 07 15 42 06 20 220 00 CONST. CERRAMIENTO PERIMETRAL Y PARQUE C.E.T. 
SANTA ANA (SEDEGES) 58.872

22110 Pasajes al Interior del País 27.600
22210 Viáticos por Viajes al Interior del País 5.106
25900 Servicios Manuales 3.410

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 8.056

42240
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 14 700

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET
908 07 15 42 07 20 220 00 CONST. PARQUE C.E.T. MAGDALENA (SEDEGES) 100.316

22110 Pasajes al Interior del País 27.600
22210 Viáticos por Viajes al Interior del Pafs. 5.106
25900 Servicios Manuales 3.410

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 60.000

42240
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 4.200

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET

908 07 15 42 08 20 220 00 AMPL. AULAS GUARDERIA GOTA DE LECHE TRINIDAD 
(SEDEGES) 290.812

25900 Servicios Manuales 3.498

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 270.888

42240
Supervisión de Constnjcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 16,426

TOTAL ORIGEN 450.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

*

908 07 15 20 220 00 CONST. PISCINA VILLA OLÍMPICA TRINIDAD 450.000 Capitalizable

46110 00 Consultaría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 450.000

TOTAL DESTINO 450.000

SECRETf¿ ° BRAS P IU C A S  
g a o  - Btrsl \

WeEĈ A|S X &
4'SS.Teh!

s



\

GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTOS A PROYECTO"

Recursos -Regalías 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION (SEDEGES) TOTAL

908 07 15 42 08 20 220 00 AMPL. AULAS GUARDERIA GOTA DE LECHE TRINIDAD 
(SEDEGES) 2.536

42240
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 2.536

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET

908 07 15 42 09 20 220 00 CONST. CERRAMIENTO PERIMETRAL Y PARQUE C.E.T. 
BAURES (SEDEGES) 335 716

22110 Pasajes al Interior del País 27.600
22210 Viáticos por Viajes al Interior del País. 5.106
25900 Servicios Manuales 3.410

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 280.000

42240
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 19.600

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET
908 07 15 42 10 20 220 00 AMPL. OFICINAS SEDEGES CENTRAL TRINIDAD (SEDEGES) 111.748

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 111.748

TOTAL ORIGEN 450.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 20 220 00 MEJ. CAMINERO EL CARMEN-HUACARAJE 450.000 Capitalizable

46210 00 Consultoria por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Público 450.000

TOTAL DESTINO 450.000

%  Mario Jesús mening M
SECRETARIO DE DESARROLLO VI/ 

Y OBRAS PÚBLICAS
GAO . R!=m\



f

GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTOS A PROYECTO'

Recursos -Regalías 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION (SEDEGES) TOTAL
908 07 15 42 10 20 220 00 AMPL. OFICINAS SEDEGES CENTRAL TRINIDAD (SEDEGES) 400.000

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 400.000

TOTAL ORIGEN 400.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 20 220 00 MEJ. CAMINEROSAN BORJA-SANTA ROSA 400.000 Capitalizare

46210 00 Consultoria por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Público 400.000

TOTAL DESTINO 400.000



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTO A PROYECTO”

Recursos -Regalías 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarías a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION (SEDEGES) TOTAL
908 07 15 42 10 20 220 00 AMPL. OFICINAS SEDEGES CENTRAL TRINIDAD (SEDEGES) 280,000

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 280,000

TOTAL ORIGEN 280,000

A: Partidas Presupuestarías a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 20 220 00 CONST. EDIFICIO GOBERNACION (EX-CORDEBENI) 280,000 Capitalizable

46110 00 Consultaría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Privado 280,000

TOTAL DESTINO 280,000



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTOS A PROYECTO"

Recursos -Regalías 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION (SEDEGES) TOTAL
908 07 15 42 10 20 220 00 AMPL. OFICINAS SEDEGES CENTRAL TRINIDAD (SEDEGES) 322.735

25900 Servicios Manuales 7.000

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 243.282

42240
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 72.453

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET
908 07 15 42 11 20 220 00 CONST. CONSULTORIO HOGAS GOTA DE LECHE TRINIDAD 

(SEDEGES) 410.999
25900 Servicios Manuales 3502

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 383.722

42240
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 23.775

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET
908 07 15 42 12 20 220 00 CONST. CENTRO DE ENSEÑANSA TECNICA DISTRITO 4 

RIBERALTA (SEDEGES) 705.623
22110 Pasajes al Interior del Pais 14.784
22210 Viáticos porViajes al Interior del Pais. 5.106
25900 Servicios Manuales 3.407

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 637.688

42240
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 44.638

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET

908 07 15 42 13 20 220 00 CONST. CENTRO DE ENSEÑANSA TECNICA DISTRITO 5 
RIBERALTA (SEDEGES) 705.623

22110 Pasajes al Interior del Pais 14.784
22210 Viáticos por Viajes al Interior del Pais. 5.106
25900 Servicios Manuales 3.407

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 637.688

42240
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 44.638

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET

908 07 15 42 14 20 220 00 CONST. CENTRO DE ENSEÑANSA TECNICA HUACARAJE 
(SEDEGES) 5.020

22110 Pasajes al Interior del Pais 5.020
TOTAL ORIGEN 2.150.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 20 220 00 MEJ. TRAMO SAN BORJA-CHEVEJECURE 2.000.000 Capitalizable
42310 00 Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio Público 2.000.000

42320 Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio 
Público 150.000

TOTAL DESTINO 2.150.000

Ing. Mario Jesús hruening Ando
----------A  rrollo vialSECRETARIO DE D

v ‘
r .A n  „ &PKJI



' • *

GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTOS A PROYECTO"

Recursos -Regalías 20-220 
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION (SEDEGES) TOTAL

908 07 15 43 34 20 220 00 CONST. RED DPTAL PTE. RIO APERE CAM. SAN IGNACIO- 
PERU PROV. MOXOS 14.000

46210
Consultorla por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Público 14.000

908 07 15 43 38 20 220 00 CONST. PAVIMENTACION CAM. TRINIDAD - LORETO 132.000

46210
Consultaría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Público 132.000

908 07 15 43 45 20 220 00 CONST. PAVIMENTACION CAM. CASARABE - NUEVA ISRAEL 120.000

46210
Consultaría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Público 120.000

908 07 15 43 40 20 220 00 CONST. PAVIMENTO CAM. RIO MAMORE - SAN MIGUEL PROV. 
MAMORE 132.000

46210
Consultaría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Público 132.000

908 07 15 43 36 20 220 00 CONST. RED DPTAL. PTE. RIO YUATRE CAM. SAN JOAQUIN- 
PIEDRAS BLANCAS PROV. MAMORE 42.000

46210
Consultaría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Público 42.000

908 07 15 43 34 20 220 00 CONST. RED DPTAL PTE. RIO APERE CAM. SAN IGNACIO- 
PERU PROV. MOXOS 70.000

46210
Consultaría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Público 70.000

908 07 15 43 39 20 220 00 CONST. PAVIMENTO CAM. SAN RAMON - MAGDALENA PROV. 
ITENEZ 162.000

46210
Consultaría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Público 162.000

908 07 15 43 39 20 220 00 CONST. PAVIMENTO CAM. SAN RAMON - MAGDALENA PROV. 
ITENEZ 350.000

46210
Consultaría por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Público 350.000

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET (SEDEGES)
908 07 15 42 15 20 220 00 CONST. CENTRO DE ENSEÑANZA TECNICA MUNICIPIO SAN 

RAMON (SEDEGES) 525.786
22110 Pasajes al Interior del País 28.560
22210 Viáticos por Viajes al Interior del Pais. 5.106
25900 Servicios Manuales 3.412

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 441.939

42240
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 46.769

ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET
908 07 15 42 17 20 220 00 CONST. CENTRO PAN SAN IGNACIO DE MOJOS (SEDEGES) 602.214

22110 Pasajes al Interior del Pais 15.200
22210 Viáticos por Viajes al Interior del Pais. 5.106
25900 Servicios Manuales 2.987

42230
Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio 
Privado 532.301

42240
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de 
Dominio Privado 46.620

TOTAL ORIGEN 2.150.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 20 220 00 MEJ. TRAMO EL CIELO-SAN RAMON 2.000.000 Capltalizable
42310 00 Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio Público 2.000.000

42320 Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio 
Público 150.000

TOTAL DESTINO 2.150.000



GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRAINSTITUCIONAL: "TRASPASOS DE PROYECTOS A PROYECTO' 

TRANSFERENCIAS T.G.N. - IMPUESTOS DIRECTO A LOS HIDROCARBUROS 41-119
GESTIÓN 2015 

(Expresado en Bolivianos)

DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION (SEDEGES) TOTAL

908 07 15 43 48 41 119 00 CONST. PAVIMENTACION CAM. PEDRO IGNACIO MUIBA EL 
CARMEN 350.000

46” 10
Consultoria por Producto para Construcciones de Bienes Públicos 
de Dominio Público 350.000

TOTAL ORIGEN 350.000

A: Partidas Presupuestarias a ser Incrementadas
ENT DA UE PRG PRY ACT FTE ORG OBJ. ET DESCRIPCION TOTAL COD.SISIN TI

908 07 15 41 119 00 MEJ. TRAMO EL CIELO-SAN RAMON 350.000 Capitallzable
42310 00 Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio Público 315.000

42320 Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio 
Público 35.000

TOTAL DESTINO 350.000

SECi® í  O í W  POBUCM 
g a o  - BENI STRÍA. DPTAL. DE OBRAS PÚBLICAS 

GAD - BENI


